— 1 —

山东省青少年教育科学研究院
鲁青教院【2024】38 号

关于开展 2024 年度学校德育科研课题

申报工作的通知

有关院校、有关单位：

为进一步提升我省学校德育科研的质量，促进学校思想政治工作

的科学发展，进一步提升学校德育研究的整体水平，山东省青少年教

育科学研究院决定开展 2024年度学校德育科研课题申报工作。现将

课题申报有关事项通知如下：

一、课题分类

2024 年度学校德育科研课题立项类型分为德育理论研究课题、

德育对策建议课题、德育实践研究课题。

二、课题指南

课题指南（见附件 1）所列题目仅供参考，申报人结合工作实际

情况，申报题目自拟。

三、申报要求

（一）申报对象为学校德育科研课题面向我省各级各类学校德育

工作者和教育部门德育工作管理人员以及其他相关德育工作研究人

员申报。

— 2 —

（二）每个项目负责人只能申报一个课题，且不能参与多于两项

课题的申报。

（三）申报人对填写的各项内容的真实性负责，保证没有知识产

权争议。

四、研究周期

本课题研究期限 1-2 年。

五、申报方法

（一）填写《申报书》（见附件 2）、《汇总表》（见附见 3）。

（二）本课题申报截止日期：2024 年 11 月 15 日前，由申报

单位统一将纸质稿和电子稿递交。纸质版材料《申报书》一式二份和

《汇总表》一式一份提交到山东省青少年教育科学研究院秘书处，申

报材料电子版同时发送至 sd_skj@163.com。文件名为：XX 学校

2024 年度德育课题。

六、联系方式

通讯地址：济南市历下区文化东路 63号恒大帝景 9号楼 909 办

公室；联系人：田老师；联系电话：0531-82076188。

七、相关材料下载www.skj.org.cn 或 www.sdgov.org.cn。

1.学校德育科研课题指南

2.2024 年度学校德育科研课题申报书

3.2024 年度学校德育科研课题汇总表

4.申报通知 PDF版

山东省青少年教育科学研究院

2024 年 10 月 12 日

	山东省青少年教育科学研究院